Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 726/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS DAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO
NOVO HORIZONTE, POR OUTRAS A VAPOR METÁLICO.

JUSTIFICATIVA:

Partindo  da  premissa  de  que  a  iluminação  oferece  maior
sensação de segurança a população que geralmente, em razão do trabalho ou estudo,
acabam  transitando  à  noite  nas  ruas,  contribuindo  por  influenciar  nos  índices  de
criminalidade, é que solicitamos o atendimento do pedido supramencionado que visa
assegurar  alta  eficiência  em  luminosidade  nas  ruas  do  bairro  Novo  Horizonte,
ofertando aos munícipes,  que contribuem para o custeio da iluminação pública na
fatura da conta de energia elétrica, melhores condições de acessibilidade e segurança.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 30 de setembro de 2019.

FRANCISCO AMARO DE ALENCAR OLIVEIRA
Vereador

	Indicação nº 726/2019